
 
 

Universidade Estadual de Campinas                 
Instituto de Computação 
Diretoria  

 

  

  

IC  -  UNICAMP 
Caixa Postal  6176  -  CEP 13084-971  -  Campinas/SP - Brasil 

TEL:   (0xx19)   3521-5839,  3521-5837   -   Fax:  3521-5847 
EMAIL:  sec@ic.unicamp.br 

 

  

 

PORTARIA INTERNA IC Nº. 008/2021 
 
 
O Diretor do Instituto de Computação (IC), usando de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
Artigo 1º –  Alterar o seguinte membro da Comissão Eleitoral, designado pela Portaria Interna 
001/2021: 
 

 Prof. Gerberth Adín Ramírez Rivera será substituído pelo docente Prof. Jacques 
Wainer 

 
 
Artigo 2º  A comissão fica composta dos seguintes membros: 

  .  Prof. Edson Borin; 

  .  Prof. Zanoni Dias; 

  .  Prof. Jacques Wainer; 

  .  Andressa Cristina dos Santos (RA 212144); 

  .  Adilson Luis Jonck Junior (RA: 261488); 

  .  Luiz Fernando Hirayama; 

  .  Alessandra Garbellini e 

             .  Maria Camila Pinto de Queirós 

 
 
para,  sob   a   presidência   do  primeiro,   conduzir  todas as  eleições e consultas no Instituto de 
Computação no ano de 2021. 
 
 
 
Artigo 3º  – Esta Portaria vigora a partir desta data e revoga as disposições em contrário. 
 
 
Campinas, 25 de agosto de 2021. 
 
 
Prof. Dr. Anderson de Rezende Rocha 
Diretor do Instituto de Computação 

PORTARIA INTERNA DIRETORIA nº 8/2021

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código B8C72951 9E614BBF BF957537 42D766C9



Documento assinado eletronicamente por ANDERSON DE REZENDE ROCHA, DIRETOR DE UNIDADE
UNIVERSITÁRIA, em 25/08/2021, às 16:19 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR
54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
B8C72951 9E614BBF BF957537 42D766C9


